2025年 11月 12日

各 位

会 社 名 ヒューマンステージホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 幸喜

（コード：321A、TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役     夘山 剛

（TEL．06－6210－4789）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ヒューマンドリームが保有する固定資産（土地・建物）について、下記の

通り譲渡しましたのでお知らせいたします。

１．譲渡の理由

経営資源の効率的活用及び財務体質の強化を目的としております。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現 況

土地 163.60㎡  建物 504.77㎡

大阪府堺市堺区熊野町東三丁 2番 27号
103百万円 54百万円

43百万円

（※）
事務所用地

（※）譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る費用等を控除した金額です。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、一国内法人でありますが、当該譲渡先との取決めにより公表を控えさせていただき

ます。なお、当該譲渡先と当社との間には、特記すべき資本関係、人的関係、取引関係等はなく、関連当事者

にも該当いたしません。併せて、当該譲渡先が反社会的勢力ではないことも確認しております。

４．日程

（１） 契 約 締 結 日 2025年４月 18日

（２） 物 件 引 渡 期 日 2025年５月 27日

５．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴い、2026 年３月期中間連結決算において、固定資産売却益 43 百万円を計上する予

定であり、2025年５月 14日に公表いたしました「2025年３月期の決算短信［日本基準］（連結）」に記載の 2026

年３月期の連結業績予想に織り込み済みです。

以 上